
MINISTERIO PÚBLICO

DE LA ACUSACIÓN

PROVINCIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/2023

– Expediente FG-000071/2023 -

Objeto: “Adquisición de equipos PC para las dependencias del Ministerio Público de la Acusación.”

Fecha de Apertura: 29 de Marzo de 2023 – 11.00 hs.

Lugar de Presentación de Ofertas: Primera Junta 2933 - Planta Alta – de la ciudad de Santa Fe.

Valor del Pliego: $ 22.800,00 (pesos veintidós mil ochocientos).

Presupuesto oficial: $ 57.000.000,00 (pesos cincuenta y siete millones).

Consulta del Pliego: sitio web www.mpa.santafe.gov.ar/ portal ADMINISTRACIÓN – COMPRAS Y
CONTRATACIONES.

Informes: Dirección de Administración Económico Financiera – Primera Junta 2933 - P.A.- ciudad
de Santa Fe.

Teléfono (0342) 4572535/36/45 int. 121

Correo electrónico: contrataciones@mpa.santafe.gov.ar

Sitio web: www.mpa.santafe.gov.ar

S/C 38992 Mar. 10 Mar. 13

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 29 / 23

OBJETO DEL LLAMADO:  “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA CON DESTINO A LA



ADMINISTRACIÓN  PROVINCIAL  DE  IMPUESTOS  -  REGIONAL  ROSARIO  -  DEPENDIENTE  DEL
MINISTERIO DE ECONOMÍA”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta las 12 horas del día 27 de Marzo de 2023, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión
de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 28 de Marzo de 2023 a las 10
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 9.600 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes División Pliegos y Aperturas
Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 38977 Mar. 10 Mar. 13

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 30 / 23

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE DOS (2)  UNIDADES TRACTORAS (CAMIONES) PARA
TRANSPORTE DE AGUA POTABLE CON DESTINO A LA SECRETARIA DE EMPRESAS Y SERVICIOS
PUBLICOS DEL MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA, SERVICIOS PÚBLICOS Y HÁBITAT”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta las 12 horas del día 27 de Marzo de 2023, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión
de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 28 de Marzo de 2023 a las 12
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 23.100 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar



S/C 38978 Mar. 10 Mar. 13

__________________________________________

LABORATORIO INDUSTRIAL FARMA

CÉUTICO SOCIEDAD DEL ESTADO

(L.I.F. S.E.)

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/23

LA  DROGUERIA  INDUSTRIAL  FARMACÉUTICA  del  LABORATORIO  INDUSTRIAL  FARMACÉUTICO
SOCIEDAD DEL ESTADO (L.I.F. S.E.) convoca a la LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/23 para la “Adquisición
de medicamentos FF Varias”; según especificaciones y pliegos agregados al Legajo LIF nº 190/23.

-Fecha límite de presentación de ofertas y acto de apertura: martes 28 de marzo de 2023 a las
8hs.,  a  través  de  la  plataforma  informática  “Google  Meet”,  pudiendo  todos  los  interesados
presenciar dicho acto ingresando al siguiente link: https://meet.google.com/dcv-eqbg-bus

-Pliego de bases y condiciones y consultas: sin costo ($0)

-Garantía  de mantenimiento de oferta:  5% del  monto total  de la  oferta mediante póliza de
caución.

-Garantía de adjudicación: 10% del monto total adjudicado mediante póliza de caución.

Más información en http://www.lif-santafe.com.ar/secciones/12/concursos-y-licitaciones.html

S/C 38986 Mar. 10 Mar. 13

__________________________________________

HOSPITAL CENTRAL DE RECONQUISTA

RECTIFICACIÓN- LICITACIÓN PÚBLICA Nº 001/2023

Rectificación de Fecha de Apertura: en donde dice Fecha de Apertura: 15/03/2023 debería decir
29/03/2023

Rectificación de Monto: en donde dice Imputación Preventiva: $ 7.824.000,00 debería decir $
37.824.000,00

Rectificación Valor del Pliego: en donde dice valor del Pliego: 3.130,00 debería decir $ 15.130,00



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 001/2023

Expediente Nº Co 213/2023

Apertura: 29/03/2023 - Hora: 09:00hs.

Objeto:  Adquisición  de  60  Determinaciones  para  Panel  Respiratorio,  Meningitis,  Sepsis
Gastrointestinal,  Neumonía.

Imputación Preventiva: $ 37.824.000,00

Lugar  a  realizar  la  apertura  e  informes:  Dpto.  Compras  y  Suministros  del  Hospital  Central
Reconquista. Av. Hipólito Irigoyen 2051 (CP 3560). En horario de lunes a viernes de 7 a 12 hs. Tel.
Tel. 03482-489100 -Int. 12125.

Email: Licitaciones.hcr@santafe.gov.ar

Valor del pliego: $ 15.130,00 - Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la cuenta corriente
Nº 536-3806/06 del Nuevo Banco de Santa Fe.

Sellado Fiscal: $ 864,00.-

División Compras.

S/C 39007 Mar. 10 Mar. 13

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACION PUBLICA N°7060001605

OBJETO: OBRAS MENORES DE DISTRIBUCION PRIMARIA Y SECUNDARIA EN EL AMBITO DEL AREA
DISTRIBUCION ROSARIO.

PRESUPUESTO OFICIAL:$ 73.960.973,65 IVA incluído 

APERTURA DE PROPUESTAS: 30/03/2023 HORA: 10,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 – 1er Piso – (2000) ROSARIO

 

LICITACION PUBLICA N° 7060001608



OBJETO: OBRA E.P.E. DIGITAL: NUEVO CENTRO DE TELECONTROL ZONAL SAN LORENZO.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 69.730.771,97 IVA incluído 

APERTURA DE PROPUESTAS: 30/03/2023 HORA: 11,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 – 1er Piso – (2000) ROSARIO

LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA www.epe.santafe.gov.ar

S/C 38980 Mar. 10 Mar. 14

__________________________________________

UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL Nº01/2023

PROGRAMA FEDERAL DE INFRAESTRUCTURA REGIONAL - PRÉSTAMO CAF N° 11.191

PROYECTO: “OBRAS DE DEFENSA CONTRA INUNDACIONES Y ESTABILIZACION DE BARRANCAS
ZONA ESTE DE LA CIUDAD DE SAN JAVIER. DEPARTAMENTO SAN JAVIER - PROVINCIA DE SANTA FE"

Contratante: UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL CREADA POR DECRETO 0620/2022. PROVINCIA DE
SANTA FE.

Presupuesto oficial: PESOS DE LA REPÚBLICA ARGENTINA SEIS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS
MILLONES  QUINIENTOS  CATORCE  MIL  TRESCIENTOS  TREINTA  Y  TRES  CON  53/100  ($
6.876.514.333,53).

Plazo de obra: DIECIOCHO (18) MESES.

Garantía de mantenimiento de la oferta: PESOS DE LA REPÚBLICA ARGENTINA SESENTA Y OCHO
MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL CON 00/100 ($ 68.766.000,00).

Fecha límite y lugar de recepción de ofertas: Hasta el día 20 de abril de 2023 en las oficinas de la
Unidad Ejecutora Provincial (UEP) - Centro Cívico Gubernamental, sito en calle Arturo Illia Nº 1151-
8vo piso - Oficina N° 818 - Ciudad de Santa Fe - Código Postal 3000, en horario de 7,30hs. a
13,30hs.

Fecha y lugar de apertura de ofertas: 21 de abril de 2023 a las 11 horas, en Avenida General
López esquina Costanera Echague y Andia de la ciudad de San Javier.

Acceso  a  los  Documentos  de  Licitación:  pueden  descargarse  gratuitamente  ingresando  a
https://www.santafe.gov.ar/index.php/guia/licitacion_obras



Se recibirán solicitudes de aclaración a través de la siguiente dirección de correo electrónico del
Contratante: defensasanjavier@santafe.gob.ar

S/C 38993 Mar. 10 Mar. 14

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE

SANTA FE DE LA VERA CRUZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 06 (LP 06–SACCC-23)

Resolución 040/23

MOTIVO: “Provisión de sistema de gestión integral  de videovigilancia,  según especificaciones
técnicas”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 300.026.034,00

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/transparencia/compras-y-contrataciones/))

FECHA Y HORA DE APERTURA: 20 de Abril del 2023 a las 10:00 hs. (o primer día hábil posterior, si
este no lo fuera).

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12.708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por
mail a los siguientes correos electrónicos (respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar

compras@santafeciudad.gov.ar

licitacionessfc@gmail.com

LUGAR DE ACTO DE LECTURA DE OFERTAS: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508174.

$ 135 4953468 Mar. 10 Mar. 14

__________________________________________



LICITACIÓN PÚBLICA N° 07 (LP 07–DGU-23)

Resolución 045/23

MOTIVO:  “Adquisición  de  concreto  asfáltico  en  frío  con  polímeros,  según  especificaciones
técnicas”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 8.173.550,00

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/transparencia/compras-y-contrataciones/))

FECHA Y HORA DE APERTURA: 23 de Marzo del 2023 a las 10:00 hs. (o primer día hábil posterior,
si este no lo fuera).

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12.708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por
mail a los siguientes correos electrónicos (respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar

compras@santafeciudad.gov.ar

licitacionessfc@gmail.com

LUGAR DE ACTO DE LECTURA DE OFERTAS: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508174.

$ 135 495349 Mar. 10 Mar. 14

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACIÓN PRIVADA Nº 14637/2023

DECRETO Nº 17.309 EXPEDIENTE Nº 266.509-S-2023

Objeto: Concesión de la operatividad de la planta de clasificación de residuos sólidos urbanos –
Nuevo LIMPES, según pliego de especificaciones técnicas de la Secretaría de Servicios Públicos.

APERTURA DE PROPUESTAS: En el Salón Blanco Municipal, el día 16-03-2023, a las 09:00.



INFORMES Y VENTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras y Suministros, días hábiles de 7:00 a
13.00 - Tel. 03496 – 420748.

$ 45 495062 Mar. 10

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 007/23 – 2º Llamado

Objeto:  Contratar  la  provisión de materiales,  mano de obra y equipos para la remodelación
integral  de  veredas  de  calle  Av.  San  Martín  entre  Bv.  Oroño  y  Sarmiento,  solicitado  por  la
Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos sesenta y cinco millones c/00/100 ($ 65.000.000).

Valor del Pliego: Pesos ciento treinta mil c/00/100 ($ 130.000).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos perteneciente a la Secretaría de Hacienda y
Finanzas de la Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12:00 hs.,
hasta un (1) día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 28 de Marzo de 2023 a la 12:00 horas.

$ 500 495049 Mar. 10 Mar. 23

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CASILDA

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2023

Decreto N° 032

La Municipalidad, de Casilda llama a Licitación Pública Nacional N° 0612023 según Decreto N° 032
Remodelacion área central de Casilda-Santa Fe, hasta el día 12 de abril de 2023, a las 10:30 hs.

• Consulta y circulares aclaratorias: hasta 5 días corridos antes de la fecha fijada para la apertura,
al correo electrónico compras@casilda.qov.ar.

• Valor del pliego: $ 30.000.

• Presupuesto oficial:



Lote 1) $ 78.230.296,60.

LOTE 2) $ 11.773.419,88.

LOTE 3) $ 17.979.174,35.

• Impugnación: $ 100.000.

• Garantía de oferta: 1% del presupuesto oficial por cada lote que realice oferta.

$ 135 495040 Mar. 10 Mar. 14

__________________________________________

COMUNA DE SAN JOSÉ DE LA ESQUINA

LICITACIÓN PÚBLICA

Ordenanza 011/2023

Lote único

Renglón descripción

N° 1 Adquisición de un camión tipo furgón utilitario 0 KM

• Apertura: 30/03/2023 a las 8.30 hs.

• Lugar: Rivadavia 434

• Recepción: Hasta las 8 del día 30/03/2023

• Pliego: solicitar vía mail: comunasanjose@godata.com.ar y/o retirar en la comuna, domicilio
Rivadavia 434

• Requisitos:

*para más requisitos llamar al tel: 03467-461015, mail: comunasanjose@godata.com.ar.

$ 90 495171 Mar. 10 Mar. 13

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Ordenanza 056/2022



Lote único

Renglón descripción

N° 1 100 m3 de Hormigón Elaborado

Nº 2 50m3 de hormigón elaborado

• Apertura: 30/03/2023 a las 8:00 hs.

• Lugar: Rivadavia 434

• Recepción: Hasta las 7.45 del día 30/03/2023

• Pliego: solicitar vía mail: comunasanjose@godata.com.ar y/o retirar en la comuna, domicilio
Rivadavia 434

• Requisitos: llamar al tel: 03467-461015, mail: comunasanjose@godata.com.ar.

$ 90 495173 Mar. 10 Mar. 13

__________________________________________

COMUNA DE TIMBUÉS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2023

Llamado a licitación pública N° 01/2023 hasta el día 13 de marzo 2023 a las 12:00 horas para la
provisión de 300 m3 de hormigón H-25, 150 m3 de hormigón H-08 según pliego particular, a
realizarse sobre las calles del ejido urbano del distrito Timbúes.

Presupuesto Oficial: presupuesto total $ 11.480.550 IVA Incluido.

La Comuna de Timbúes llama a la licitación Pública N° 001/2023 a partir del día hasta el día 13 de
marzo 2023 a las 12:00 horas o para la provisión de 300 m3 de hormigón H25, 150 m3 de
hormigón H-08 según pliego particular.

Ordenanza 009/2023

Venta y consulta de Pliegos de bases y condiciones a partir del día Hasta el día 13 de Marzo 2023
a las 10:00 horas en el horario de 8:00 a 12:00, en la sede comunal con domicilio Gaboto 553
Timbúes o www.timbues.gob.ar (Información/Licitaciones).

Apertura de Ofertas día 13 de marzo 2023 o primer día hábil posterior de 2023 a las 14:30 hs.

Costo del Pliego: ($ 22.961,10) Pesos Veinte dos mil novecientos sesenta y uno con diez centavos.

$ 135 495127 Mar. 10 Mar. 14



__________________________________________

COMUNA DE ELORTONDO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 6/2023

Prórroga/ Nuevo cronograma

Objeto: Venta de vehículo tipo utilitario marca Renault Modelo Kangoo.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle 25 de Mayo N° 777, Elortondo, teléfono
(03462) 470130 470002 hasta el 27/03/2023.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 9.30 hs. del 27/03/2023.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 9:45 hs. del 27/03/2023.

Valor de cada pliego: pesos cinco mil ($ 5.000).

Garantía de seriedad de oferta: es de pesos cinco mil ($ 5.000).

$ 450 495041 Mar. 10 Mar. 23

__________________________________________


